
        

           

           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

    «Черемшанский лицей» 

          Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 

 

   

                                                          ПРИКАЗ 

          27 августа 2024 г.                                                                    № 151 

                                                                                      

«Об усилении антитеррористической защищенности образовательных 

учреждений» 

На основании письма 75/1605 от 23.11.2023 года в целях обеспечения 

охраны и здоровья детей и сотрудников образовательных учреждений и на  

основании приказа МКУ «Отдел образования» № 652 от 24 ноября 2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить антитеррористическую защищенность: 

Завхозу лицея Зиганшину Ф.И.  

- усилить контроль пропускного и досмотрового режима на 

территорию лицея вести журнал учета посещений; вход в лицей и на 

территорию лицея после начала учебного процесса (8:00) должен быть 

закрыт. 

- Учителя – предметники должны  вести занятия с  закрытыми дверями 

на время занятий, при этом доступ к ключу у учеников должен быть, 

чтобы в экстренных случаях ученики могли покинуть кабинет; 

- в здание лицея посторонних лиц не впускать, провести  инструктажи с  

дежурными техничками. 

          - родителей впускать строго по записи с предварительным осмотром 

металлоискателем, без личных вещей при себе; 

2. Не впускать на территорию лицея транспортные средства, 

исключения для руководителей  образовательных учреждений недопустимы, 

так как транспортное средство может быть заранее подготовлено  для 

осуществления террористического акта посторонними лицами. 

3. Осуществлять обход территории лицея каждые 2 часа. При 

обнаружении подозрительных предметов незамедлительно сообщить 

руководству для принятия дальнейших мер согласно инструкции. При 

выявлении лиц, осуществляющих контроль за зданием лицея вызывающих 

подозрения незамедлительно вызвать сотрудников полиции. 

4. Педагогу-организатору ОБЗР Ермолаеву В.В. проверить на 

исправность стационарные телефоны и камеры видеонаблюдения, в случае 

необходимости незамедлительно принять меры по устранению недостатков. 

5. Контроль  за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Черемшанский лицей»                           Мугизов М.А. 

 

 


		2025-04-04T13:32:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРЕМШАНСКИЙ ЛИЦЕЙ" ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




